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جامعـــه

در کنار همه گرانی  های روز افزون اقلام خوراکی، 

مایحتاج، خودرو و... بسیاری از مردم که در خانه  

های اجاره  ای زندگی می  کنند، نگران نجومی 

شدن قیمت اجاره مسکن هستند.

رها  مستاجران،  جابجایی  فصل  آستانه  در 

مسئولان،  درمانی  گفتار  و  اجاره  بازار  شدگی 

خواب مستاجران را آشفته کرده است. اجاره 

هایی که طی چند سال اخیر رقم های بسیار 

بالایی را به خود دیده و به دنبال رشد همه 

قیمت ها در بازار، مالکان نیز افزایش بی حساب 

و کتاب ملک شان را حق خود می دانند. در 

این وضعیت، قوانین مترقی و شناخته  شده ای 

نظیر دریافت مالیات از خانه های خالی، دریافت 

مالیات از درآمد اجاره و دریافت مالیات بر ثروت 

)در حوزه املاک( یا به درستی اجرا نمی شود 

یا بود و نبودشان به حال بازار مسکن و اجاره 

تفاوتی ندارد. 

ادعای مرکز آمار: تورم اجاره مسکن در بوشهر 

پایین تر از کشور 

مرکز آمار اخیرا گزارش تغییرات بازار اجاره در 

زمستان گذشته به تفکیک مراکز استان ها را 

منتشر کرده که در آن ادعا شده نرخ تورم بوشهر 

پایین تر از شاخص کشوری است.

تورم  میانگین  درحالی که  گزارش،  این  طبق 

بازار اجاره در کشور معادل 6.4 درصد  فصلی 

برآورد شده، این شاخص برای بوشهر 3.3 درصد 

مناطق  اساس،  برهمین  است.  شده  برآورده 

شهری بوشهر از نظر تورم اجاره مسکن جزو 

10 استان پایین و دارای کمترین تورم ارزیابی 

شده است.  پایین ترین تورم اجاره مربوط به 

سیستان و بلوچستان فقط با 1.5 درصد رشد 

بوده و بالاترین میزان هم در لرستان و یزد یا 

حدود 8 درصد.

 

رشد اجاره مسکن در بوشهر دو برابر مصوبه 

دولت!

از نکات دیگر گزارش مرکز آمار اینجاست که طی 

زمستان پارسال اجاره بهای واحدهای مسکونی 

نسبت به فصل مشابه سال 99، بالغ بر 28.1 

درصد افزایش یافته است.

بر مبنای این گزارش، میزان افزایش اجاره بها در 

بوشهر در زمستان 1400 نسبت به فصل مشابه 

سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 26.4 درصد بوده 

است. این درحالی است که اوایل سال گذشته 

وزارت راه و شهرسازی با استناد به مصوبه  های 

ستاد ملی کرونا در حمایت از مستأجران گفته 

بود:  »امسال میزان افزایش اجاره  بها در تهران 

25 درصد، کلانشهر ها 20درصد و سایر شهر ها 

15 درصد است.« اما طبق گزارش مرکز آمار در 

بوشهر رشد اجاره بهای مسکن حدود دو برابر 

مصوبه دولت برآورد شده است.

فصل  آستانه  در  مستاجران  آشفته  خواب 

جابجایی

 هنوز موج جابجایی )اواخر خرداد( آغاز نشده 

و تغییرات نرخ اجاره در مقایسه با اواخر سال 

گذشته که در این گزارش بدان اشاره شد چندان 

رها  و  دولت  عملی  بی  اما  نبوده،  محسوس 

بودن بازار اجاره مسکن شرایط خوبی را نشان 

نمی دهد. در این شرایط بسیاری از زوج  های 

جوان با مشکلاتی در پرداخت مبالغ درخواستی 

از سوی مالکان مواجه هستند و از طرفی مبلغ 

رهنی که به دست صاحبخانه  ها می  دهند به 

دلیل تورم وحشتناک کشور، هر ساله به نوعی 

آب می  رود و باعث شده مستاجران در یک 

بازی دو سر باخت قرار بگیرند. اصلی ترین طرح 

دولت در این حوزه وعده احداث سالانه یک 

میلیون واحد مسکونی است که از همان زمان 

تبلیغات انتخاباتی درباره اجرایی بودن چنین 

اخیراً هم  بسیار وجود داشت،  تردید  ارقامی 

براساس آمار رسمی مشخص شده یک دهم 

متقاضیان واقعی آورده 40 میلیونی را واریز کرده 

و مابقی این میزان در اختیار نداشته یا به اجرای 

آن امید نبسته اند.

شایعه  کار  عالی  شورای  در  کارگران  نماینده 

تغییر مصوبه افزایش دستمزد ۱۴۰۱ را رد کرد 

و گفت: کارگران نگران نباشند مصوبه دستمزد 

به قوت خود باقی است و تغییر نمی کند.وی 

از کارفرایانی که حقوق این برج کارگران خود را 

علی الحساب پرداخت کرده بودند، خواست تا 

مابقی حقوق نیروها را بپردازند و گفت: جلسه ای 

در خصوص اصلاح یا تغییر مصوبه دستمزد 

برگزار نمی شود و ما به عنوان نمایندگان کارگری 

نه به اصلاح و تغییر مصوبه تن می دهیم و نه 

به خود اجازه می دهیم وارد گفت وگویی در 

این باره شویم.

اظهار  ایسنا،  با  وگو  گفت  در  ـ  ابوی  هادی 

سال  در  کار  عالی  شورای  جلسه  اولین  کرد: 

۱۴۰۱ دیشب برگزار شد.پیش از این مقرر شده 

بود تا بر اساس قولی که وزیر کار داده بودند 

و همچنین جدولی زمانبندی جلسات، شورای 

عالی کار ماهانه یک جلسه داشته باشد لذا مقرر 

شد تا در انتهای فروردین ماه این جلسه تشکیل 

شود. وی ادامه داد: این جلسۀ فوری، رسمی 

نبود و بیشتر به بحث تبعات مثبت و منفی 

افزایش مزد پرداختیم و اعلام کردیم که طرح 

دوباره مساله و اصلاح مصوبه موضوعیت ندارد؛ 

البته مسایل حاشیه ای هم پیش آمد که موجب 

شد اینطور از جلسه برداشت شود که قرار است 

دستمزد کارگران کم شود و مصوبه تغییر کند.

بیان  با  کار  عالی  شورای  در  کارگران  نماینده 

اینکه در آستانه هفته کارگر قرار داریم و باید 

این هفته را در بزرگداشت مقام کارگران نجیب 

کشور گرامی بداریم، اظهار کرد: ما معتقدیم که 

فاصله بین دستمزد و خط معیشت کارگران 

هنوز به قوت خود باقی است و مصوبه افزایش 

هزینه  جبران  پاسخگوی  تواند  نمی  دستمزد 

های معیشت کارگران باشد.با این وجود همه 

شرکای اجتماعی در شورای عالی کار افزایش 

مزد را پذیرفتند و از آن دفاع کردند لذا ما به 

عنوان نمایندگان کارگری نه به خود اجازه می 

دهیم وارد گفت وگویی در این باره شویم و نه به 

اصلاح و تغییر مصوبه تن می دهیم.

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران، 

با  امروز  جلسه  برگزاری  از  اخبار  برخی  درباره 

معاون اول رئیس جمهور نیز گفت: ما نه برای 

بحث دستمزد بلکه برای طرح و بیان موضوعات 

داریم  انتظار  کارگری  جامعه  های  دغدغه  و 

با مسئولان و مقامات دیدار کنیم. وزارتخانه 

و  مطرح  دولت  در  را  مطالبی  مزد  درباره  ها 

اظهارنظر می کنند از این رو جامعه کارگری با 

تمام وزارتخانه سر و کار دارد و ما مصمم بودیم 

مانند جلسات شورای گفت وگو، جلسه ای را با 

معاون اول رئیس جمهور برگزار کنیم تا در آستانه 

هفته کارگر دغدغه ها و مطالبات قشر کارگری را 

با ایشان در میان بگذاریم و هم اندیشی کنیم.

منظور  به  دوباره  جلسه  هرگونه  تشکیل  وی 

بررسی و تغییر مصوبه دستمزد را رد کرد و گفت: 

مصوبه شورای عالی کار در خصوص افزایش ۵۷ 

درصدی دستمزد ۱۴۰۱ به قوت خود باقی است 

و کارگران آسوده خاطر باشند که تغییری در 

این مصوبه ایجاد نشده است. ابوی در پایان 

درباره کارفرمایانی که حقوق کارگران خود را در 

این ماه علی الحساب پرداخته بودند، گفت: 

جلسه ای برای تغییر یا اصلاح مصوبه برگزار نمی 

شود و مصوبه ۱۹ اسفند ۱۴۰۰ شورای عالی کار 

از فروردین ماه باید اجرا شود لذا کارفرمایانی 

که دستمزد نیروهای کار خود را این ماه علی 

الحساب داده بودند، مابقی آن را باید بپردازند.

ادعای مرکز آمار: تورم اجاره مسکن در بوشهر  پایین تر از کشور است

بازار بی صاحب اجاره در بوشهر

برنامه هفتم توسعه

 و یک مطالبه جدی مردم استان 

بوشهر از مسئولان

 

یکی از سندهای بالادستی که در کشور ما براساس آن 

قانون بودجه سالیانه و بسیاری از طرحها و لوایح نوشته 

می شود برنامه ۵ ساله توسعه کشور است که دولت 

طراح آن است و مجلس آن را تصویب می کند .

  به گفته رئیس دفتر رئیس جمهور به زودی کار تدوین 

برنامه هفتم توسعه کشور شروع می شود و تا آخر سال 

این برنامه در مجلس تصویب می شود. 

 برنامه هفتم توسعه که از سال آینده در دستور اجرا  

درصدی  که  نوشته شود  باید طوری  گیرد؛  می  قرار 

زیر  خصوصی  و  دولتی  های  شرکت  درآمدهای  از 

مجموعه وزارت نفت  به مناطق پیرامونی اختصاص 

های  شرکت  اجتماعی  های  مسئولیت  یعنی  یابد 

دولتی و خصوصی به عنوان یکی مطالبه جدی مردم 

در این برنامه گنجانده شود.مسوولان استان بوشهر 

و نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی باید از 

هم اکنون با کارشناسان سازمان برنامه و بودجه  رایزنی 

هایی انجام دهند و این مطالبه جدی مردم در برنامه 

هفتم توسعه گنجانده شود.شرکت های نفت، گاز و 

پتروشیمی از منابع منطقه درآمدهای میلیاردی دارند و 

تاثیرات اجتماعی، زیست محیطی و اقتصادی بر جای 

گذاشته اند، برخی از این تاثیرات،آثار منفی بر زندگی 

مردم مناطق پیرامونی صنایع گذاشته که باید جبران 

کنند .در هفته های گذشته مدیر عامل بومی در شرکت 

های نفتی  مطالبه جمعی از فعالان اجتماعی و سیاسی 

زمانیکه  تا  است  معتقد  نگارنده  است  استان شده 

قانون و دستورالعملی الزام آور پیرامون مسئولیت های 

اجتماعی وجود نداشته باشد چه مدیر عامل بومی 

باشد و چه غیر بومی، هیچ سودی به حال استان 

نخواهد داشت؛ باید در برنامه هفتم توسعه کشور الزام 

شرکت های نفت، گاز و پتروشیمی برای مسئولیت 

های اجتماعی گنجانده شود و طبق قانون درصدی از 

درآمدهای این شرکت ها مستقیم به استان واریز شود.

خبــــــــــــر

یادداشت

گـــــــــزارش

 امام جمعه کنگان:
 وضعیت معیشتی مردم بهبود یابد
 امام جمعه کنگان با تاکید بر لزوم برخورد قاطع با سودجویان و دلالان گفت: باید برای رفع 
مشکلات معیشتی مردم تلاش شود.وی با انتقاد از گرانی های افسار گسیخته در کشور و تصریح 
کرد: بخشی از مشکلات در حوزه گرانی های افسارگسیخته، ضعف نظارت و بازرسی است.

نماینده کارگران در شورای عالی کار:

کارگران نگران نباشند؛ مصوبه دستمزد تغییر نمی کند

ابراهیم  قیصری

چرا مسائل کلان در حوزه آب،

 حل نشده باقی مانده اند؟

در نشست "مسائل و چالش¬ های آب کشور و راهکارهای مبتنی 

بر آمایش سرزمین" به بررسی دلایل وجود مشکلات کلان در حوزه 

آب کشور پرداخته شد و سیاست های سند ملی آمایش سرزمین 

در این حوزه، مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، هفتاد و یکمین نشست از سری نشست های 

هفتگی علمی-تخصصی مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری 

با عنوان »مسائل و چالش¬ های آب کشور و راهکارهای مبتنی بر 

آمایش سرزمین« روز چهارشنبه ۳۱ فروردین ماه به صورت مجازی 

برگزار شد.

این نشست سید محمد شفیعی؛ مدیر کل دفتر آموزش  در 

مرکز پژوهش¬ های توسعه و آینده نگری، مهندس جعفر غفاری 

شیروان، صاحب نظر و مدیر کل اسبق دفتر امور منابع آب سازمان 

برنامه و بودجه کشور، دکتر محمد همت، عضو هیئت علمی 

دانشگاه و مسئول مرکز راهبردی آب، انرژی و محیط زیست و 

دکتر محسن ابراهیمی خوسفی، عضو هیئت علمی دانشگاه یزد 

و پژوهشگر حوزه آمایش، حضور داشتند.در ابتدای این جلسه 

سید محمد شفیعی؛ مدیر کل دفتر آموزش مرکز پژوهش¬ های 

توسعه و آینده نگری در خصوص این نشست گفت: با توجه به 

موقعیت ویژه جغرافیایی کشور در کمربند خشک و نیمه خشک 

جهان و همچنین روند جهانی تغییرات اقلیمی و کاهش منابع آب 

در دسترس، توجه به این موضوعات به عنوان مسائلی کلیدی، 

بسیار ضروری است.وی افزود: این اهمیت زمانی دو چندان 

می شود که این منبع به عنوان پیشران بر سایر فعالیت ها مانند 

جمعیت، سکونت و فعالیت نیز اثرگذار است و عدم مدیریت 

صحیح ملی و فرا ملی در هم کنش با عوامل طبیعی باعث ایجاد 

چالش های انسانی و مخاطرات طبیعی می شود. در ادامه این 

نشست ابراهیمی خوسفی، عضو هیئت علمی دانشگاه یزد به 

بررسی تاثیرات منطقه ای برنامه های مهار آب کشورهای همسایه 

در حوضه های مشترک مرزی اشاره کرد و با بیان این که مهار 

آب های حوضه دجله و فرات یک تهدید اکوسیستم خلیج فارس 

محسوب می شود، گفت: تالاب های منطقه میان رودان قبل از 

خشک شدن به عنوان یک سیستم تصفیه آب طبیعی برای آب 

رودخانه های فرات و دجله عمل می کردند و در واقع نقش فیلتر 

کردن آب قبل از تخلیه به خلیج فارس را بر عهده داشتند.وی 

در خصوص راهبردها و سیاست های سند ملی آمایش سرزمین 

توضیح داد: بسترسازی و رایزنی برای عقد پیمان های سیاسی 

با کشورهای  امنیتی، فرهنگی و محیط زیستی  اقتصادی،  و 

همسایه، منطقه و کشورهای ذی نفع در حوضه های آبریز مشترک 

و همچنین فعال سازی دیپلماسی آب در صفحه های مشترک 

آبریز مرزی با اولویت حوضه های مشترک مرزهای شرق و غرب، 

انعقاد و پیمان های منطقه ای محیط زیستی به ویژه برای مهار 

و کنترل کانون های گرد وغبار، تنها چند مورد از این سیاست ها 

هستند.در ادامه محمد همت، عضو هیئت علمی دانشگاه و 

مسئول مرکز راهبردی آب، انرژی و محیط زیست، با نگاهی 

به مسائل کلان آب کشور گفت: استفاده نکردن از فناوری ها و 

دانش روز در بخش آب، عدم حکمرانی مطلوب برای مدیریت 

به هم پیوسته و بهره برداری اصولی از منابع آب کشور، مشکلات 

در تاسیسات آبی کشور، نداشتن رویکرد اقتصادی آب، برداشت و 

استحصال بی رویه آب از منابع زیر زمینی از جمله مسائلی هستند 

که باعث شده اند که مسائل کلان آب کشور، حل نشده باقی 

بمانند.در ادامه نشست نیز چند تن از متخصصین و حاضرین 

در جلسه به بیان دیدگاه های کارشناسانه و فنی خود پرداختند.

بنابر اعلام روابط عمومی مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری، 

این مرکز با برگزاری سلسله نشست های تخصصی به دنبال 

فراهم کردن زمینه لازم برای برخورداری از ظرفیت صاحب نظران، 

برقراری ارتباط علمی با دانشگاه ها و مراکز پژوهشی و دریافت 

دیدگاه های متنوع صاحب نظران است.

زهرا معرفت - کار کردن برای رسیدنِ به چیزی کمتر از هیچ؛ 
این وضعیتِ امروز کارگران ماست. کارگرانی که بهترین سالهای عمر 

خود را کار می کنند بدون آنکه زندگی کنند و در این مسیر درگیرِ 

انواع بیماری های جسمی و روحی می شوند، اما نه فرصتی برای 

درمانِ دردهای خود دارند و نه احتمالا انگیزه ای. اگرچه آمار دقیقی 

از میزانِ شیوع اختلالات روانی در بین کارگران نداریم اما اگر به 

موقعیتِ کارگران در بازار کار نگاه کنیم متوجه می شویم که آن ها 

نباید چندان حال خوشی داشته باشند! بیش از نیمی از کارگران 

در ایران حداقل بگیر هستند و حداقل حقوق آن ها - حتی با وجود 

افزایشِ ۵۷درصدی مزد - فاصله ی بسیاری با خط فقر و نرخ سبد 

معیشت دارد. پس اگر کارگری بخواهد از پس هزینه های زندگی 

خود بربیاید باید بیش از ۸ ساعت در روز کار کند. این یعنی کارگرانِ 

بسیاری باید تمام روز خود را کار کنند تا بتوانند نیازهای اساسی 

زندگی خود را - آن هم به شکل حداقلی - تامین کنند. کارگری که 

بیش از ده ساعت در روز کار می کند و فرصتی برای زندگی کردن 

ندارد چطور می تواند به لحاظ روحی آرامش داشته باشد؟! 

نود و پنج درصد از کارگران قراداد موقت هستند؛ یعنی اگر برای 

بلافاصله  کنند  اعتراض  خود  قانونیِ  حقوق  حداقل  به  رسیدنِ 

تمام  باید  دارد،  کار  به  نیاز  کارگری  اگر  پس  می شوند.  اخراج 

شرایطی که کارفرما برای او تعیین کرده را قبول کند. او نمی تواند 

بابت دستمزدِ پایین خود، عدم پرداختِ حق بیمه، کار کردن 

در محیطی آلوده و نامطمئن، اضافه کارهای اجباری، رد شدنِ 

اعتراضی داشته باشد چون به  نامرتبط و…  عنوان های شغلیِ 

قانونی هم  مراجعِ  و هیچ کس، حتی  اخراج می شود  راحتی 

نمی توانند از او در مقابل کارفرما دفاع کنند. واقعیت یک چیز 

است: قرادادهای موقت قدرتِ کارفرمایان را به قدری افزایش 

داده است که حکم کارفرما بر حکمی، حتی حکم قانون، اولویت 

دارد. در چنین شرایطی کارگران چطور می توانند به لحاظ روحی 

کار  بازار  در  پیمانکاران  حضورِ  افزایشِ  باشد؟!  داشته  آرامش 

ایران، موقعیتِ کارگران را بیش از پیش تضعیف کرده است. 

کارگرانی را تصور کنید که نه تنها قراداد موقت هستند بلکه زیر 

از مزایای کارگران  از هیچ کدام  نظر پیمانکاران کار می کنند و 

قرارداد مستقیم برخوردار نیستند. آن ها کار یکسان می کنند اما 

نه مزد یکسانی دریافت می کنند و نه از مزایای رفاهیِ یکسانی 

برخوردارند. چنین موقعیتی به استناد صحبتهای همین کارگران، 

است.  کرده  وارد  آن ها  به  روحی  لحاظ  به  بسیاری  آسیب 

کارگران  کارگری( پیشتر در مورد  )فعال مستقل  آغاجری  ناصر 

پیمانکاری نفت و گاز عسلویه گفته بود این کارگران به دلیل 

موقعیتِ بد شغلیِ خود و حضور طولانی مدت در محل کار و 

نداشتن فرصت برای سپری کردنِ زمان با خانواده، معمولا دچار 

افسردگی می شوند. با اشاره به این وضعیتِ کارگران در آستانه ی 

روز کارگر از محمد چکشیان )معاون امور فرهنگی و اجتماعی 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی( پرسیدیم که برنامه و راهکار 

آن ها برای حل بحرانِ روانی و اجتماعی کارگران چیست؟ هدف 

ما از طرح این سوال شاید بیش از آنکه شنیدن در مورد برنامه ها 

اندازه  تا چه  ببینیم  تا  بود  آن ها  پاسخ  باشد، سنجیدنِ  بوده 

قائل به این هستند که برای حل چنین بحرانی باید ریشه ی 

را هدف بگیرند. چکشیان در پاسخ سوال ما گفت:  مشکلات 

یکی از مهم ترین مسائل ما توجه به آسیبهای حوزه اجتماعی 

- روانشناختیِ موجود در بین کارگران است و ما نیز معتقدیم 

بخشی از این آسیبها به مسائل معیشتی و کاری و بخشی هم 

به مسائل فردی و خانوادگی مربوط است. معاون امور فرهنگیِ 

وزارت کار تصریح کرد: برای آنکه نیروی کار بتواند با نشاط و 

سلامت و انگیزه عمل کند، بحث سلامت جسمی و روحی او 

برای ما اهمیت بسیاری دارد و برنامه هایی در این زمینه داریم. 

چکشیان سپس از هادی بهداد )مدیرکل امور اجتماعی وزارت کار 

و رفاه( خواست تا برنامه های این معاونت را برای ما تشریح 

موضوعِ  به  پرداختن  اهمیتِ  به  اشاره  با  بهداد  ادامه  در  کند. 

وضعیتِ اجتماعی و روانی کارگران گفت: ارزیابی هایی که ما از 

پایش های مختلف در حوزه ی آسیب های اجتماعی انجام داده ایم 

نشان می دهد که اولویت ما باید ارائه ی خدمات سلامت روان 

به کارگران باشد. مدیرکل امور اجتماعی وزارت کار و رفاه افزود: 

سلامت روان به عنوان منشاء بسیاری از آسیبهای اجتماعی در 

جامعه کار و تولید باید مورد توجه قرار بگیرد به همین دلیل ما 

سندی را به عنوان سند ارتقای سلامت روان کار و تولید در دو 

ماه آخر سال گذشته تنظیم کردیم که مبنای این سند، بررسی 

جوانبِ مختلفِ حل این مشکل است. در واقع پازلی که از کنار هم 

قرار دادنِ این جنبه ها تکمیل می شود باعث کاهش آسیب های 

اجتماعی و روانی خواهد شد. وی گفت: این سند از ۴۰ اقدام در 

حوزه های مختلفِ پیشگیری از آسیب تهیه شده است و در همین 

راستا توجه ویژه ای به موضوع شبکه ی خانه های بهداشت کارگری 

بخشهای مختلف حوزه ی  در  پوشش خدمات  افزایش  و  شده 

سلامت روان مورد توجه ماست. بهداد افزود: در حال حاضر قریب 

به یک میلیون کارگر را در حوزه سلامت روان تحت پوشش قرار 

داده ایم که طبق دستور آقای عبدالملکی این تعداد باید به سه 

میلیون نفر برسند. به همین دلیل بنگاه های تولیدیِ ۲۰ تا ۵۰ 

نفره را به عنوان هدف اصلیِ اجرای برنامه ی سلامت روان قرار 

داده ایم، چون بخش بزرگی از جامعه ی کارگری ما در این بنگاه ها 

مشغول به کار هستند. وی همچنین گفت: در موضوع اعتیاد هم 

توافق خوبی با ستاد مبارزه با مواد مخدر تنظیم کرده ایم. تقریبا 

در ده بند تفاهمنامه برنامه های مختلفی تنظیم شده است. به 

گفته ی این مقام مسئول؛ رویکرد اصلی معاونت در سال جدید 

رویکرد جامع نگر است. اگر قبل تر ما فقط به موضوع آگاه سازی 

مثل  موضوعاتی  به  الان  داشتیم  تمرکز  اولیه  پیشگیری های  و 

غربالگریِ افراد، حمایت از خانواده های این افراد، درمانِ افرادی 

که دچار آسیب شده اند و توجه به افرادی که در معرض آسیب 

هستند نیز توجه می کنیم. همه ی اینها در کنار هم سیاستهای ما 

را در حوزه سلامت روان است. معاونت امور فرهنگی و اجتماعی 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر نگاه همه جانبه برای حل 

مسئله ی سلامت روانِ کارگران تاکید داشت اما این نگاه همه 

جانبه باید پیش از هر چیز دست روی عوامل ایجادکننده ی چنین 

بحرانی بگذارد. تحت پوشش قرار دادنِ یک میلیون یا سه میلیون 

کارگر و اجرای برنامه ی سلامت روان بر روی آن ها تا زمانی که 

عوامل ایجاد کننده ی چنین بحرانی به قوت خود پابرجا هستند، 

نمی تواند اقدامی موثر باشد. 

از  دارو  تحویل  هنگام  مردم  که  آهی  روزها  این   

آن  سنگین  وجه  پرداخت  و  کشند  می  داروخانه 

می پردازند دردناک تر از آهی است که برای تحمل درد 

متحمل می شوند.موج گرانی دارو که سال گذشته با 

داروهای بیماری های خاص و نمونه های خارجی آن 

آغاز شد، امسال شدت بیشتری گرفته و تمام داروها 

حتی نمونه های پرمصرف را دربر گرفته است.به نوشته 

بیمه  سازمان  سلامت  خدمات  بیمه  معاون  ایسنا، 

سلامت ضمن اشاره به افزایش قیمت دارو از سال 

گذشته تاکنون، گفت: به دنبال تأمین نشدنِ منابع مالی 

مناسب برای بیمه سلامت در جهت برقراری پوشش 

کافی بیمه دارو، قیمت ها افزایش یافت و افزایش 

قیمت ها تحت پوشش بیمه ها قرار نگرفت.جدا از 

گرانی دارو، کمبود برخی اقلام دارویی بیماران را بر آن 

وا داشته که با پرداخت چند برابری هزینه، دارو خود 

را با پارتی و آشنابازی یا از داروخانه یا از بازار آزاد تهیه 

کنند.مردم از غیرقابل کنترل بودن روند گرانی داروها 

و کمبود برخی از اقلام دارو  از آینده هراس دارند، اما 

رئیس جمهور گفته، »مافیایی که در تجهیزات پزشکی 

و دارویی وجود دارد قوی ترین مافیاست  اما دولت 

سیزدهم دست عناصر مافیایی را از این حوزه کوتاه 

خواهد کرد.«اخیرا هم تعرفه های پیشنهادی سازمان 

نظام پزشکی برای ارائه خدمات درمانی با رشد چند 

برابری رسانه ای شده و در انتظار تصویب دولت است 

که با این روند مراجعه به پزشک برای برخی اقشار زیر 

خط فقر به یک کالای لوکس تبدیل شود و خرید دارو 

نیر برای برخی اقشار غیرممکن!

فرسودگی جسمی و روحیِ کارگران

بیمه سلامت: به دلیل کمبود منابع، افزایش 
قیمت دارو زیرپوشش قرار نگرفت

بار گرانی چند برابری دارو 
روی دوش مردم


